
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 1282

5413

 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
ΤΗΣ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ ΤΩΝ ΠΡΟΕΔΡΩΝ  
ΤΩΝ ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΩΝ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ

Αριθμ. 19 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 14/18.3.2025 απόφα-
ση «Προκήρυξη διαγωνισμού υποψηφίων δικη-
γόρων Α’ εξεταστικής περιόδου 2025» (Γ’ 1097).

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
ΤΗΣ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ ΤΩΝ ΠΡΟΕΔΡΩΝ  
ΤΩΝ ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΩΝ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6, 13 και 18 έως 22 του ν. 4194/2013 «Κώ-

δικας Δικηγόρων» (Α’ 208).
2. Τα άρθρα 2, 3 και την παρ. 2β του άρθρου 11 του 

Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).
3. Την υπ’ αρ. 14/18.3.2025 απόφαση «Προκήρυξη 

διαγωνισμού υποψηφίων δικηγόρων Α’ εξεταστικής πε-
ριόδου 2025» (Γ’ 1097).

4. Την από 30.3.2025 απόφαση.
5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 14/18.3.2025 απόφαση 
«Προκήρυξη διαγωνισμού υποψηφίων δικηγόρων Α’ 
εξεταστικής περιόδου 2025» (Γ’ 1097), ως ακολούθως:

1. Το πρώτο εδάφιο του σημείου 1 της άνω απόφασης 
αντικαθίσταται ως εξής: «Προκηρύσσουμε διαγωνισμό 

υποψηφίων δικηγόρων Α’ εξεταστικής περιόδου 2025 για 
όλους τους Δικηγορικούς Συλλόγους, ο οποίος θα διενερ-
γηθεί την Παρασκευή 30.5.2025, το Σάββατο 31.5.2025 
και την Κυριακή 1.6.2025 στις έδρες των Εφετείων της 
Χώρας».

2. Το πρώτο εδάφιο του σημείου 3 της άνω απόφασης 
αντικαθίσταται ως εξής: «Όσοι επιθυμούν να συμμετά-
σχουν στο διαγωνισμό οφείλουν μέχρι και τη Δευτέρα 
5.5.2025 να καταθέσουν τα δικαιολογητικά τους στον 
Γραμματέα της Οργανωτικής Επιτροπής της έδρας του 
Εφετείου, όπου υπάγεται ο οικείος Δικηγορικός Σύλλο-
γος, στον οποίο είναι εγγεγραμμένοι, συνυποβάλλοντας 
σχετική αίτηση-υπεύθυνη δήλωση περί μη υπαγωγής 
τους στα κωλύματα και ασυμβίβαστα των άρθρων 6 και 
7 του ν. 4194/2013».

3. Το σημείο 5 της άνω απόφασης αντικαθίσταται ως 
εξής: «Το πρόγραμμα εξετάσεων καθορίζεται ως εξής: 
Παρασκευή 30.5.2025 και ώρα 18:00-20:00: Ποινικό 
Δίκαιο και Ποινική Δικονομία - Σάββατο 31.5.2025 και 
ώρες: i) 09:00-11:00: Αστικό Δίκαιο και Πολιτική Δικο-
νομία και ii) 13:00-15:00: Εμπορικό Δίκαιο - Κυριακή 
1.6.2025 και ώρες: i) 09:00-11:00: Δημόσιο Δίκαιο, Δι-
οικητική Διαδικασία και Διοικητική Δικονομία και ii) 
13:00-15:00: Κώδικας Δικηγόρων και Κώδικας Δεοντο-
λογίας.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 14/18.3.2025 απόφα-
ση «Προκήρυξη διαγωνισμού υποψηφίων δικηγόρων Α’ 
εξεταστικής περιόδου 2025» (Γ’ 1097).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Απριλίου 2025 

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΕΡΒΕΣΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5414 Τεύχος Γ’ 1282/03.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*03012820304250002*


		2025-04-03T20:43:56+0300




